АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.11.2015                                    г. Котовск                                             № 2082

О наделении Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа №2» полномочиями Центра
тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,
требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и
спорта на территории города Котовска Тамбовской области

В соответствии с частью 3 статьи 31.2. Федерального закона Российской
Федерации от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 01.12.2014 №954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров
тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,
требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и
спорта и Положения о них», во исполнение Указа Президента Российской
Федерации от 24.03.2014 №172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном
комплексе «Готов к труду и обороне», постановления администрации города от
28.11.2014 №2348 «Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) в городе Котовске Тамбовской области»,
администрация города постановляет:

1. Наделить полномочиями Центра тестирования по выполнению видов
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений
в области физической культуры и спорта на территории города Котовска
Тамбовской области Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа №2».

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа №2» А.В.Меньших:

2.1. Создать Центр тестирования по выполнению видов испытаний
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области
физической культуры и спорта на территории города Котовска Тамбовской
области в виде структурного подразделения Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная
школа №2»;

2

2.2. Руководствоваться при организации деятельности Центра
тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,
требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и
спорта на территории города Котовска Тамбовской области Положением о
Центрах тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,
требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и
спорта, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 01.12.2014 №954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров
тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,
требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и
спорта и Положения о них».

3. Утвердить список мест по выполнению видов испытаний (тестов),
нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области
физической культуры и спорта при внедрении и реализации на территории
города Котовска Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне» (ГТО):

центральный стадион Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №2»;

стрелковый тир Муниципального бюджетного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа»;

лыжная трасса Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Спортивная детско-юношеская
специализированная школа Олимпийского резерва».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.В.Пичугину.

Первый заместитель
главы города                                                              Л.В. Хлусова